СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2020 г.                                                                  № 2/7

п.г.т. Сосьва

О плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя на

территории  Сосьвинского городского округа в 2020 году

     В целях организации и проведения мероприятий, приуроченных к

празднованию Дня молодого избирателя на территории Сосьвинского

городского округа , Серовская  районная  территориальная  избирательная

комиссия  решила:

1.  Утвердить план мероприятий Серовской районной территориальной

избирательной комиссии, посвященных Дню молодого избирателя в 2020

году (прилагается).

2. Направить настоящее решение отраслевому (функциональному)

органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление

образования», отраслевому (функциональному) органу администрации

Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры,  молодежи

и спорта», разместить на  сайте комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Ю.Ю. Чулочникову.

Председатель

Серовской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.Ю. Чулочникова

Секретарь Серовской

районной территориальной

избирательной

комиссии

Е.А. Алешкевич

УТВЕРЖДЕН

решением Серовской
районной территориальной

избирательной комиссии
от «13» февраля 2020 г. № 2/7

План мероприятий

посвященных Дню молодого избирателя в Сосьвинском городском

округе в 2020 году

№
п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Исполнители

1 Проведение олимпиад, викторин, деловых игр,

по избирательному праву и избирательному

процессу.

февраль-март ТИК

2 Подготовка информационных материалов о

Дне молодого избирателя, участии молодежи в

выборах, обращения к молодым избирателям

и.т.д.

февраль-март ТИК

3 Организация и проведение тематических

выставок посвященных избирательному праву

и  процессу.

февраль-март ТИК, библиотеки

4 Проведение информационного часа

«Экскурсия по системе ИК РФ»
Февраль-

апрель
ТИК

5 Интерактивная игра «ПолитикУм» Февраль-

апрель
ТИК

6 Разработка и изготовление печатной

продукции для молодых и будущих

избирателей (информационных листовок,

буклетов, памяток).

Весь период ТИК

7 Размещение на сайте избирательной комиссии,

в социальных сетях информации о

мероприятиях, проводимых в рамках Дня

молодого избирателя

Весь период ТИК